[image: ]

Audiència Pública 2024 
Presentació del PAM 

PREGUNTA 1: Quin import s'ha reservat del pressupost per donar compliment al mandat del Síndic de Greuges d'iniciar amb la màxima celeritat  les actuacions necessàries per adequar la instal·lació esportiva Can Falguera a la normativa?  Quin és el calendari d'execució de les mesures correctores?
 
· RESPOSTA: (Alcalde) De Can Falguera, pel tema acústic i tot plegat, no hi ha pressupost. Òbviament fa poc es va entregar el projecte. Aquest projecte ve a relació que nosaltres vam fer a petició dels veïns i veïnes un estudi acústic  i a partir d'aquí començarem a treballa -hi. Crec que el 30 de maig es va entregar aquest projecte i el veïns, a petició seva, com tal com vam quedar la reunió que vam fer. Ara estem treballant en aquest sentit. No està a pressupostat, perquè el pressupost, vam fer el novembre de l'any passat. Ara mateix tenim pendent una subvenció per millorar les inversions instal·lacions esportives de la Generalitat de Catalunya, que en principi serà a finals d'any o a principis d'any. Crec que era aproximadament 70.000 euros d'inversió que feien la Generalitat i en aquesta obra crec que són uns 30.000, si no m'equivoco.

PREGUNTA 2: el cartell que hi ha a la zona de la piscina que es va col·locar al març del 2023 i que no s'hi veuen actuacions. Quan en el plec de clàusules es mencionava que en el període 9 mesos tindríem un projecte executiu. En resum, saber quins són els terminis en què s'està treballant per l’apertura de l'equipament o si hem d’esperar a les properes eleccions municipals.

· RESPOSTA: (Alcalde) Tenia també una del complex esportiu, ja l'he comentat anteriorment, que al final quan ens entregarà el projecte executiu i a partir d'aquí continuarem treballant l'any que ve els pressupostos. Sobre el cost previst del complex esportiu, aproximadament 7 milions d'euros,  encara no ho tenim fet perquè, fins que no ens el presenti l'executiu,  doncs no el tindrem, però l'estudi anava per aquests números. 


PREGUNTA 3: L'última pregunta és que, després de diversos anys expansius en quan a nous habitants a l'entorn del barri de Can Cortés i Pedrallarga la zona ha quedat desajustada de serveis municipals, punt d'atenció, zones verdes, etc. Serveis públics en general. Quins projectes de futur teniu per adaptar la nova realitat del barri fent referència a l'actualització de zones verdes, locals, zones esportives, mercat municipal, habitatge públic? I pel que fa referència a la dinamització del barri, si s'ha pensat algun projecte més social per afavorir la interacció de veïns i la seva participació, ja siguin activitats lúdiques, més permanents, com pot ser un mercat municipal. 

· RESPOSTA: (Alcalde) I sobre els serveis del centre, i voltants, probablement sigui la zona  on millor serveis tingui de tot el municipi, de tots els més pròxims, des de les parades d'autobús, a nivell de comerç, a nivell del centre d'atenció primària,  
a nivell d'escoles, a tots els nivells, creiem que és probablement el barri més ben comunicat i que té més serveis de tot el municipi, i de les noves activitats que fem, ara mateix, on s'està fent el projecte, on s'està fent el parc del Parc.   Vull dir que es farà el parc Muriel Casals, en el qual ja està fet, l'únic que falta és l'Arbrat, i que està al costat del centre comercial, aquesta zona d'accions, un parc en el qual falta tot el refugi climàtic, que encara no l'he pogut implementar pel tema del decret que ha fet la Generalitat per les pluges, i que, com hi ha sequera, no podem plantar l'Arbrat, i tot tipus d'elements d'aquestes característiques,  però aquestes serien les solucions del barri. 

· RESPOSTA (Naomi Mora)   Després, sobre la transformació de l’Avinguda a Catalunya, els canvis estan penjats a la web. Si ho busques, trobaràs un vídeo que té plànols sobre els canvis que es faran, i imatges renderitzades, si vols, després et puc dir on es troba. I llavors, dels terminis, al setembre es licitarà, i tindran 30 dies per presentar oferta. La idea és que abans de finalitzar l'any... La idea és que s'iniciï abans de finalitzar l'any. 
Passem ara al torn de les preguntes de la sala. Us anirem passant el micro. Sis plau, aixequeu la mà i, si teniu preguntes, us passem el micro.
CIUTADÀ: Hola. Ja sabeu més o menys per on aniré. Primer de tot, parlo de la comanda Templera, felicitar-vos per la feina que s'està fent, que feia molta falta. I ja volia fer dues preguntes. 

PREGUNTA 4: Una és sobre l'edifici de la cooperativa, sobre com està el tema.  

· RESPOSTA (Eva Soler) Jo crec que ja me'n vaig a tot el tema de patrimoni.  Sobre l'edifici cooperativa, jo no tinc informació administrativa, l'alcalde, si un cas us ho donarà...La Naomi es donarà com està el procés administratiu.  Com a regidora de patrimoni, l'espero, aquesta resolució, també.
 
· RESPOSTA (Naomi Mora) I llavors, respecte a la cooperativa, estem a l'espera, ja que som coneixedors que existeix un contenciós. Tenim moltes ganes de tirar-ho endavant i que això es pugui desenvolupar, però és això, ens trobem amb tràmits legals i amb un procés jurídic. 

PREGUNTA 5: I la segona pregunta és sobre la font de Can Pujol. Que la font aquesta de Can Pujol, recentment, fa uns mesos, s'ha tancat, hi ha una tanca, la tanca que per cert està electrificada, tot i que no hi ha cap rètol que ho senyali. I la font en si està assecada, la base no té res d'aigua, la font ja no raja, hi ha com uns tubs pel voltant d'aigua, com si s'hagués desviat 
la corrent de l'aigua de la font. I era per saber si, des de l'ajuntament d'això, se'n té constància perquè en el POUM està com a ver patrimonial d'interès municipal.  era per saber si se'n tenia constància si s'està fent alguna gestió al respecte. 
Merci. 
 
· RESPOSTA (Eva Soler) Sobre la font Can Pujol, sí, ens som coneixedors, es fan els requeriments des de patrimoni. L'altre dia, justament, estàvem parlant sobre el tema de la font. S'ha de fer la consulta fins a quin punt l'ha de tenir amb accés o no l'ha de tenir amb accés. És un bé d'interès municipal, té la protecció que té, no és excessivament, i s'hi treballa constantment en fer-li tots els requeriments.
Quan és terme municipal de Palau, no ens oblidem, perquè de vegades se'ns requereix a nosaltres, també, que està tallant camins i és terme municipal de Caldes. Ja estem just en una franja que nosaltres arribem fins on arribem. Hi ha el CEPRONA, s'han obert diferents expedients, i se'n fa els requeriments constants que s'hagin de fer si està molt a sobre. Però, justament, l'altre dia parlàvem del tema de la font de Can Pujol.

 
CIUTADANA Bona tarda. Jo soc la Sira Riera, de Ràdio Palau, per si. 

PREGUNTA 5: La gespa...No he entès una cosa de la gespa. La gespa que es posarà a la Pista d’Atletisme i la gespa que es posarà a Can Falguera, aquesta gespa es traurà del camp actual. L’alcalde diu que sí amb el cap.  És que no ho he entès. Sí? és això? Perfecte. Merci. 
PREGUNTA 6: Després, consolidar el punt d'habitatge. Això vol dir que hi haurà més hores de punt d'habitatge, que hi haurà més gent atenent el punt d'habitatge. Què vol dir consolidar-lo? 
No sé si hi ha alguna cosa més del que tenim ara. 
 
 
· RESPOSTA (Patricia Freire) Yo tengo una pregunta de SiraRiera sobre el punto de información de Habitatge Consolidar. Consolidar quiere decir a nivel recursos humanos, porque somos conscientes que el punto de información de Habitatge, aunque no es la oficina de Habitatge, tenemos una situación totalmente diferente hoy en día de la que va a haber en este municipio, cuando tengamos la construcción de HPO, la construcción de HPO, principalmente. Y en este momento tenemos atención de una mañana y una tarde, y la atención la hace la arquitecta técnica del municipio, y sabemos que tenemos que consolidar a nivel de una administrativa y seguramente algún horario más de atención. Vale. 

PREGUNTA 6:
Després, la comunitat energètica. No sé si teniu terminis o quan voleu fer-ho això. Si hi ha algun termini pensat.

· RESPOSTA (Naomi Mora)  Primer respondré sobre la comunitat energètica dels terminis. Sí, el termini és abans de la finalització d'aquest mandat, i he de fer una correcció, que he dit abans.  La biblioteca no està dintre d'aquesta comunitat,  ja que no té excedent, ens hem equivocat Disculpeu.  

PREGUNTA 7:  
Després, l'acostament als barris. No sé si he entès que només era l'OMIC o l'OAC o totes dues, d'acostament als barris. Si l'Oficina Municipal d'Informació del Consumidor, també s'acostarà als barris, si l'OAC s'acostarà i quin serà el període, la cadència de temps en què es farà això. 

· RESPOSTA (Ignasi Fargas): Gràcies. Jo tenia una pregunta de la Sira, d'acostament als barris, si era de l'OMIC o de l'OAC, i de cadència de temps anirà a l'OAC, als barris dues vegades al mes.  Encara no tenim un ordre establert dels barris, a quin barri anirà primer, segon, tercer, etcètera, però aprofitarem per coincidir en campanyes que siguin d'interès.  Jo en tot moment he parlat de l'OAC, no de l'OMIC, però no sé si és el cas. La furgoneta és de l'OMIC? Sí, sí. La furgoneta és de l'OMIC, l'agafem també amb l'OAC, i segurament podrem fer alguna sortida al barri. 
 
PREGUNTA 8: I després...Com es treballa contra la segregació? Si hi ha alguna. La segregació escolar, això s'havia dit abans. Si hi ha alguna acció concreta per treballar contra la segregació més enllà d'aquesta afirmació, d'aquesta aposta política per fer-ho.  Merci. 
 
· RESPOSTA (Ignasi Fargas) També teníem la pregunta de com es treballa per la segregació escolar, si hi ha una excepció concreta és un tema aquest. Eliminar la segregació escolar  és molt complicat, però treballem en totes les direccions dels centres per millorar aquest aspecte. Per exemple, treballem en una distribució equitativa d'alumnes amb necessitats específiques de suport educatiu. Distribució equitativa a tots els centres, inclosa La Marinada. També tenim l'OME, que encara no està formada com a tal, però es dona el servei aquest de l'OME. L'OME és l'Oficina Municipal d'Escolarització, que analitza dades de les escoles de jornades de portes obertes, o vetlla també perquè la reserva de places per alumnat vulnerable a tots els centres quedi coberta.  

Ciutadà: Hola, bona tarda. Jo tinc vàries preguntes, també. 
PREGUNTA 9: La primera, també relativa al tema del complex esportiu. Si no tinc mal entès, s'està fent el projecte executiu. Hi ha un nou cos previst? No s'ha dit quin és el cos previst en el qual treballa aquest projecte executiu. 


· RESPOSTA: (Alcalde) Sobre el cost previst del complex esportiu, aproximadament 7 milions d'euros, encara no ho tenim fet perquè, fins que no ens el presenti l'executiu,  doncs no el tindrem, però l'estudi anava per aquests números. 

PREGUNTA 10: També respecte a l'empresa municipal, un parell de qüestions. Una és si hi ha més o menys una previsió de calendari de quan es podrà incorporar el servei de l'aigua en 

aquesta empresa.

· RESPOSTA (Alcalde) Sobre l'empresa municipal, quan introduirem l'aigua, tampoc se la data exacte, al final s'han d'acabar les obres que estan fent, que són nous pous i noves accions,  que ja les explicarem properament, i quan s'acabin totes aquestes accions començarem també el procés de l'aigua, que és l'objectiu que tenim des de l'anterior mandat.
 
PREGUNTA 11: I després, lligant-ho també al tema del tanatori, el tanatori, sí, efectivament,  hi ha el pla de viabilitat. Si no recordo malament, parlo de memòria, aquest pla de  viabilitat, preveia una rendibilitat del concessionari, a partir del quart any. No sé si se l'ha plantejat, que aquesta empresa pugui ser també gestionada de punt de vista servei municipal. Si és una empresa que ha de donar diners, a partir del quart any, potser tindria sentit incorporar-la en una empresa de serveis municipals. No deixa de ser a cap i a la fi. No sé si això s'ha plantejat i si ho heu valorat o no.

RESPOSTA (Alcalde) Referent al Tanatori de posar-ho a l'empresa municipal. La cessió és de bastants més anys, i a partir d'aquí es farà, però són 20 anys, si no m'equivoco. El Camp futbol, puc saber si ha previst el cos de manteniment anual, ara que l'Ajuntament ha recuperat la gestió de la instal·lació, si de cara a pressupostos vinents, quin seria el cost de manteniment de la instal·lació. S'ha fet referència, i es fa referència dintre del Pla, el que ja ha publicat.

PREGUNTA 12: El Camp futbol, puc saber si ha previst el cos de manteniment anual,  ara que l'Ajuntament ha recuperat la gestió de la instal·lació, si de cara a pressupostos vinents, quin seria el cost de manteniment de la instal·lació. S'ha fet referència, i es fa referència dintre del Pla, el que ja ha publicat. 

RESPOSTA (Alcalde) Del camp de futbol, del cos de manteniment anual, per sort o per desgràcia ja el fèiem, ja el teníem, el cos del manteniment, moltes coses les fèiem nosaltres.   El cost més gran que hi pugui haver és ara mateix el de neteja i el del conserge, que hi haurà a les tardes. De moment, el conserge que tenim, el bidell que tenim,  estarà intercanviant amb un pla d'ocupació que tenim, nosaltres en tenim diversos al pavelló, s’anirà fent d'aquesta manera.  Al final tenim diferents instal·lacions, i amb les persones que tinguem els anirem complementant per donar aquest servei. Ara mateix hem entrat, tampoc sabíem exactament què ens trobaríem, i estem treballant en aquest pla de manteniment i també de netejar per tenir-lo el més aviat possible.
 
PREGUNTA 12: El Pla de Recuperació de Memòria Històrica, que diu que ja està finalitzat, però no l'he trobat. No sé si sabent això no es pot consultar i si es pot consultar en algun lloc, com es pot aconseguir. 
 
 
· RESPOSTA (Eva Soler) Sobre el pla de memòria, ho miraré, deu ser un error. Ha de ser un error que posa com finalitzat i no està finalitzat. Al final, el PAM ara no està actualitzat, s'ha fet un volcatge i no està actualitzat, són els tècnics amb els quals, a partir d'ara, aniran volcant cada x mesos, que això potser no ho hem explicat, però cada tres mesos, aproximadament, si no m'equivoco, és cada tres mesos que se'ls fa l'encàrrec els tècnics que revisin el PAM, i es revisen tots els ítems, i això es va modificant. Prenem nota i miraré a veure què ha passat amb la memòria històrica, perquè, evidentment, no està. 

PREGUNTA 13: Ciutadà Evidentment, com ell, tenim moltes coses a preguntar, però potser tampoc és el moment per entrar als punts molt concrets. Però, en general, m'agradaria si podeu ampliar o on es pot veure els terminis i quines seran aquestes modificacions . Això és una cosa.
I per un altre, més que una pregunta, és com una mena de reivindicació.
Estic totalment d'acord amb totes les polítiques d'ajuts per col·lectius que ho necessitin, per persones que ho necessitin, però el gruix de la població, en molts àmbits, ens sentim també una mica deixats. Vull dir, que els nivells de drets, que haurien de ser els estàndards, possiblement estiguin una miqueta deixats de la mà en favor de poder donar, al millor, recursos a altres col·lectius. Ja sé que això al millor és una mica estrany, però vull dir, tenim una sensació, en segons quins llocs, sobretot on jo visc ara mateix, que no es fa res per nosaltres. Ho dic perquè hi ha molts temes que ara no. O per exemple.

· RESPOSTA (Alcalde) Crec que Perdona, que t'interrompo, perquè és que el tema m'explota al cap. Crec que no té res a veure amb l'altre. Pots dir que el teu barri pot estar menys tingut o que no tinguin compte de moltes coses, però no té res a veure amb els drets de les persones.

Ciutadà Evidentment, els drets no dic que no els tinguem, però sota el meu criteri sí que se'ns deixa una mica a la banda. Per exemple, posaré un exemple, perquè m'enteneu, o al millor m'estic explicant molt malament. Resulta que si tens més de 30 anys, no tens dret a fer res de música en aquest poble.

· RESPOSTA Alcalde diu No.
· RESPOSTA Regidora ES diu No. No? 

Ciutadà Jo he preguntat sovint per aquest tema i si ets major de 30 anys ja no tens dret. No pots utilitzar ningun equipament de. Aviam, que són aquest tipus de coses en què dius que som els que paguem normalment això, però resulta que no podem fer servir els bucs o qualsevol altra cosa. Posem una altra pinzellada amb aquest tema mateix. Si fem com s'han fet, aquestes actuacions de grups i demés es donen premis per participar, per crear aquest aire que, culturalment i musicalment, el poble té un interès, però resulta que el que jo sé, han de venir de fora del poble. Del poble no. Els premis els guanyaran els de fora, però no es representa ningú del poble. Potser és que no n'hi ha. En qualsevol cas, no és una pregunta, però és com una mena de sentiment que tinc que no acaba rutllar això.
 
· RESPOSTA (Alcalde) Sobre els drets de les persones, jo ja et dic que no té res a veure, l'escola de música hi pot participar qualsevol persona. Jo crec que t'has equivocat amb el tema de l'escorxador, que és a partir dels 30 anys, però l'escorxador és de Joventut, sempre ha sigut així, sempre s’ha implementat d'aquesta manera, i amb els books d’assaig tu els pots utilitzar, tinguis l'edat que tinguis, a través d'un lloguer, tinc diversos amics que l'han utilitzat, i així és, i si vols després t'informem de com ho pots fer, i ho veuràs. És així, després t'ho ensenyem, i ja està, cap problema.

El bus el pot utilitzar qualsevol persona. 
Palau ressona, per sort o per desgràcia, és un concurs que ha sortit grans grups de música, i en aquests grups normalment hi ha persones de Palau que hi participen, sempre n'hi ha algun que s'animen. Durant dos anys crec que ha guanyat persones del municipi, excepte aquest últim, i encantats de continuar. De part, aquest procés, aquest projecte, ve de joventut, els propis joves que volen promocionar-lo i seguint-lo fent.
 
· RESPOSTA (Eva Soler) I també enllaço, perquè no me'n puc estar, sobre la reflexió que ha fet, com també parlava de cultura, dels premis, o sigui, sí que hi ha aquests premis que són de joventut, és a dir, el Palau Ressona és de Joventut, cada any, com ha comentat l'alcalde, s'hi presenten molts joves del municipi. L'any passat, precisament a més després, a La Fresqueta, perquè això ho enllaço, perquè és de cultura, i van poder actuar, i aquest any també, i hem de fer diferències. Pot participar tothom, sigui d'aquest municipi o d'un altre. Igual que els nostres joves van a altres concursos, perquè jo també els he acompanyat,  els joves del municipi nostre, que han participat a concursos a Lliçà, Montmeló, i participen, i en alguns casos hi guanyen. I després, jo, com a regidora de cultura, rebo moltes propostes de persones del municipi que tenen el seu grup o que tenen una proposta musical o cultural o de qualsevol tipus d'art, i jo la contemplo, l'estudio i la implemento, i normalment, per exemple, a La Fresqueta, sempre hi ha actuacions musicals de persones del municipi. Sempre, cada any, aquest any, tancarem amb un tribut a lAmy Winihouse d'una persona que havia estat vivint durant molts anys al municipi. L'any passat ho vam tancar amb el Brian de la Rumba. O sigui que sempre, sempre introduïm persones del municipi. Per tant, el convido, si té alguna proposta, l'estudiem, i si es pot implementar en algun àmbit, a vegades ens venen que volen actuar a la Festa Major, i la festa major és un procés participatiu, i són les entitats les que programen amb el pressupost que té l'Ajuntament, però els convido, a tothom que té una proposta cultural que ens ho vingui a presentar. Nosaltres, encantats de poder oferir aquest espai, aquesta finestra, als veïns i veïnes del municipi.

· RESPOSTA (Ignasi Fargas) Aprofito també, Domènec,  era Domènec, oi? Ja ho han dit els meus companys, però jo t'ho dic perquè soc el Regidor de Joventut. Em sembla que parlaves concretament dels bucs d’assaig, que en principi han de ser oberts de tothom. Si hi ha hagut algun problema, jo ja parlo amb les meves tècniques i et donaré resposta, però en principi ha de ser obert a tothom.  I sí que els concursos de música, el Palau Ressona concretament, és per joves. Està organitzat des de l'Escorxador, que és espai jove, i és destinat a joves.  De fet, hi ha dues categories, una que és de 12 a 17 anys, i l'altra que és de 18 a 30.  Com han dit, enguany sí que no ha guanyat ningú del poble, tot i que sí que han participat. Van participar el Lau i la Núria, que van ser els que van tocar a la inauguració de la biblioteca. I en altres anys sí que han guanyat persones del nostre municipi.

PREGUNTA 14 Un parell més, perdoneu.  Una és referent al tema de la participació. Has comentat que està en marxa el tema dels procés participatiu. Era saber quin calendari de processos participatius, teniu en aquest mandat, en aquest proper any, si en teniu algun.

RESPOSTA (Ignasi Fargas) I tenia una pregunta sobre els pressupostos participatius o processos participatius. Processos en general, oi? A veure, tenim més o menys un calendari que no està fixe, perquè evidentment un processos participatiu es pot allargar en el temps en funció de certes coses, però, per exemple, pel 2024, tenim el de l'economia social sostenible, que ja ha acabat el maig. Tenim el de festa major del 2025, la carta de serveis de cultura, audiència pública, festa major del 2025 i pressupostos participatius. I el 2025 tenim una miqueta...Ja comencem amb els barris, també, que intentarem començar una miqueta abans, però és que tot això pot ballar una miqueta. Sí que puc dir més o menys dates fixes, entre cometes, pressupostos participatius, que s'intenta que siguin durant un any natural, de gener a novembre, més o menys, però, clar, el Domènec, per exemple, és que les dates van una miqueta en funció de com van els tempos en el nostre poble.   I no tenia cap més preguntes. 
 
PREGUNTA 15  I després una qüestió que estava mirant abans, repassant el que ja està publicat a la web de la Diputació. Hi ha una apartat que parla de la implementació 
d'una marca de promoció que ens identifiqui com a poble. Aquí pregunto això, però què voldria dir, quina seria aquesta marca de promoció i de què estarien parlant? 

· RESPOSTA  (Eva Soler) sobre el tema de la marca, que pregunta ven sobre la marca de promoció que ens identifiqui com a poble, es va aprovar el mandat passat, un poble viu, amb l’AGLA, s'implementa en tots els àmbits, i després a part hi ha petites marques concretes, com de Comerç o així, que es van treballant, però la marca que ens identifica com a poble, en què s'han fet diverses exposicions, en què es va canviant tot el que és el disseny del municipi, i com a poble viu i l’AGLÀ com a símbol del municipi.

PREGUNTA 16 Hola. Volia fer només un comentari. Jo vaig rebre la publicació en el butlletí electrònic d'aquest acte el dia 14, quan anunciava que era de l'11 al 16. El 14 és divendres i dos dies més són festius. Vull dir que, si volem que participem la gent, s'ha d'avisar amb antelació i no amb uns termes que no et donen temps ni de preparar preguntes.

· RESPOSTA (Alcalde) I per la publicació de l'acte no es podia fer la publicació d'aquest acte fins que acabessin les eleccions del Parlament i les de les europees.
· RESPOSTA (Eva Soler) Gràcies, Oriol. Bé donaré resposta a diversos temes. Començo pel final, perquè com que ha acabat l'Oriol amb el tema de la publicació, com bé deia, no es pot publicar fins que hi haguessin les eleccions, i ara he verificat quin dia es penja la web municipal i es penja el dia 12.   És a dir, la notícia, la nota de premsa surt el dia 12, tot i que comenci l'11, surt el dia 12, a més a més a xarxes també surt el dia 12.
Per tant, una cosa és el que es pugui arribar per butlletí, i una altra cosa és com fem la difusió i comença el dia 12.  És a dir, el dia 12 ja tota la ciutadania sap que és el dia 12.
 
PREGUNTA 17 I després, de la masia de Can Maiol, no heu dit res, seria interessant saber com està aquest tema i si fareu alguna cosa. 
 
· RESPOSTA (Eva Soler) I sobre la masia de Camp Maiol, que és l'últim que em quedava de patrimoni, s'ha finalitzat la fase 1 i la fase 2, està absolutament rehabilitada, i ara mateix estem esperant uns diners, una aportació econòmica d'uns 500.000 euros, si no ho recordo malament, que només poden anar a patrimoni, i que van fer la continuïtat d'aquest projecte de la fase 3, i aquesta masia es convertirà en una cooperativa de co-habitatge per a joves, i a més a més, una cooperativa de l'àmbit laboral. Però ja la tenim en una fase molt avançada, absolutament recuperada, i l'únic que s'ha de fer ara mateix és rebre aquests diners per començar a fer les divisions a les unitats d'habitatge, en aquest cas. Gràcies.

Míriam Medran Sembla que a xarxes no hi ha hagut preguntes. Anem una mica en retard, però si n'hi ha alguna ja us la passem.
 
Alcalde Bé, doncs ara, en teoria, tindria els dos minuts de col·laboració. Però, si voleu fer alguna pregunta més, endavant. Crec que, si hi ha algun petit dubte, crec que és el moment.

PREGUNTA 18 jo voldria fer-li una pregunta a la Noemi, d'això de l'estudi de les papereres que poseu aquí, suposo que serà per posar o per treure, perquè jo vinc i és un barri del carrer de Dalt cap a la Plaça de la Solidaritat. N’hi ha dos papereres només. I una l'han tret. No sé si heu sigut vosaltres, o algú l'ha tret, i això em sembla que es podia denunciar,  perquè mobiliari urbà. I, sobretot pels gossos, la gent que anem amb els gossos i que no facin les seves necessitats al terra, si no tenim papereres. I, clar, l'estudi de les papereres, què n'hi ha? Aquí al sortint n'hi ha quatre. A la plaça n'hi ha quatre més. Però del carrer del cap a fora, és vergonyós. I és l'excusa perfecta pels porcs, perquè no tenen un altre nom, i si no em doneu els mitjans, això m'agradaria saber què vol dir estudi de les papereres. 
 
· RESPOSTA (Naomi Mora) Respecte de les estudis de les papereres, és precisament per això, per on falta col·locar i on ens sobren retirar, per fer un bon ús i un manteniment. També ens trobem que no només amb els esgammens dels gossos, sinó també amb la gent que fa un mal ús de la paperera i llança coses que no hi toquen. És això, estudiar les posicions, les quantitats que n'hi ha i a veure com reubiquem aquesta xarxa de papereres. Gràcies.

PREGUNTA 19 Ciutadà Jo volia puntualitzar la reflexió sobre el tanatori. El tanatori, evidentment la concessió és de 20 anys, però la rendibilitat del negoci com a tal pel concessionari, si no recordo malament, hi havia un model que era a quatre anys i un model que era a set anys. Un negoci que a set anys ha de donar beneficis i que es muntar de zero amb una inversió relativament petita, seria ideal poder-lo encabir en una empresa municipal. No ho sé, perquè qualsevol ingrés seria bo pel municipi. És una reflexió que no sé si s'ha fet i s’ha descartat perquè sigui.

· RESPOSTA (Sergi Plaza) Sobre el tanatori. Quan parlem del tanatori, parlem del pla de rendibilitat exposat en una concessió de 50 anys. El model aprovat és en una concessió de 50 anys. Perquè us feu una idea, per exemple, el primer any, el tant per cent de guanys és un 0,20, el segon és un 0,38, has d'anar molt més enllà per tenir uns guanys relativament grans. També he notat que és una inversió en global de 1,7 milions, i només l'equipament són 700.000 euros. Per tant, la pregunta que feies al principi, si a partir del quart any ens plantejaven, en principi tenim aquest projecte, que és a través d'un contracte de concessió d'obra i ara mateix ho mantindrem així. No tenim previst de canviar res del que està estipulat. Estan a 50 anys. Gràcies.

(Alcalde) Doncs res, de conclusions, bàsicament. Per on he començat, 180 hores de propostes, 24 unitats responsables. En podeu fer seguiment a través de la web. Ara els tècnics començaran a actualitzar per tenir-les al dia. I a partir d'aquí, aquí són les propostes que volem fer per aquest mandat. A partir de l'any 2023 a l'any 2027, esperem que es compleixi al màxim de tant per cent. Després cada any intentarem fer...farem una audiència pública, pot ser d'alguna temàtica concreta, o pot ser de seguiment del PAM,  si ho considerem oportú, però farem cada any alguna exposició pública d'aquestes característiques.  Res més, donar-vos les gràcies pel seguiment, a les persones que esteu aquí, i a les que han sigut per les Xarxes Socials. A reveure'n i seguim treballant per millorar el poble tots junts. Gràcies.
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